
MD) SUPLRINIENDENCIA 
A Du COMPAÑÍAS 

a 

VELERO BENOTA DE CUENCA 

RESOLUCIÓN No. SC.DIC.C.11. 3:40) 

Dr. Santiago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública 
de reforma y codificación del estatuto social de la compañía “INDUSTRIAL OPTICA 
SANCHEZ C. LTDA.”; otorgada ante la Notario Segundo del cantón Cuenca el 11 de 
noviembre de 2011, con la solicitud para su aprobación; 

QUE ¡a Unidad Jurídica mediante informe Memorando No. SC.UJ.C.11.0739 de 
12 de noviembre de 2011, opina favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones N” 
SC.IlAF.DRH.G.2011.147 del 10 de febrero de 2011 y ADM-Q-2011-009 del 17 de 

enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reforma y codificación del estatuto social 

de la compañía “INDUSTRIAL OPTICA SANCHEZ C. LTDA.”, en los términos 
constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Cuenca. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Cuenca, 
tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la de 
constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, siente en las 

copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que la Registradora Mercantil del cantón 
Cuenca inscriba la referida escritura Resolución; tome nota de tal inscripción al 
margen de la constitución; y qué dicho funcionaria siente en las copias las razones del 

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

      

COMUNIQUESE/DADA y firmada en Cuenca, a 2 1W0V 2011 

  

Dr. Santiagg' Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE CUENCA 

BH/50U6 

AS 

11 

 



Doy fe: Que he dado cumplimi plimiento a lo di : 

Cuenca, 21 de diciembre de 2011 o dispuesto en la anterior Resolución 

  

Com estar fecha queda INSCRILA, hn presente 

Resolución hajo el No. rg 

JARUGS RO MIRE NN EH ne dlls campliciicoto a lo 

¿esparto 2d Jn sims ot de contemmidad a lo establa da en 

ed Ducroto TW del 22 de Agosto dle 4973, pisfli 

seguira Olivia 078 del 3) de Ajuoto de 
       

  

E titi do al ah 
us 

4pa. Verónica Vavauez 
á nm Merncanid 

JeLCanfón Cuenca 

   


